
AYUNTAMIENTO                                                                   
DE VILLATOBAS

PLENO ORDINARIO  
28-04-2015

En Villatobas, a veintiocho de abril de dos mil quince, siendo las 

doce horas y tres minutos, previa convocatoria al efecto, se reunieron 

los señores abajo relacionados al objeto de celebrar sesión plenaria con 

carácter extraordinario.

Señores asistentes:

Alcalde: Don Jesús Manuel Mena García Gallo  (en funciones 
por  Decreto de delegación 2015-0073, de 28 de 
abril de 2015).

Concejales: Doña Belinda Montero Rubio (grupo popular)

Don José Jesús García García (grupo popular)

Doña Consuelo Granados García (grupo popular)

Don Luis Montero Ramírez  (grupo socialista) 

Don  Rafael  Díaz-Regañón  García-Alcalá  (grupo 

socialista)

No asiste sin excusa: Doña  Mª  Gema  Guerrero  García  Agustinos 

(grupo popular)

Don  Mario  José  Ballesteros  Fernández (grupo 

popular)

Doña Trinidad López Martínez  (grupo socialista)

Doña Silvia Santalla Yebra  (grupo socialista)

Secretario-Interventor: Don Miguel Navarro Muñoz

1



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 28/04/2015)

ORDEN DEL DÍA

Númer
o ASUNTOS Página

1º Designación de los integrantes de las mesas 
electorales para las próximas Elecciones Municipales y 
a Cortes de la Comunidad Autónoma de Castilla-La 
Mancha, el próximo día 24 de mayo.

2

1º.-  Designación de los integrantes de las mesas electorales 
para  las  próximas  Elecciones  Municipales  y  a  Cortes  de  la 
Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha, el próximo día 24 
de mayo.

Con motivo de la publicación en el Boletín Oficial del Estado de 
fecha 31 de  marzo de 2015,  del  Real  Decreto 233/2015,  de  30  de 
marzo, de convocatoria de Elecciones Locales y del Decreto 15/2015, 
de  30  de  marzo  de  2015,  de  la  Presidencia  de  la  Junta  de 
Comunidades,  por  el  que  se  convocan  elecciones  a  Cortes  de  la 
Comunidad Autónoma de Castilla  La  Mancha,  el  próximo día  24 de 
mayo de 2015.

De conformidad con lo establecido en los artículos 25 y 26 de la 
Ley  5/1985,  de  19  de  junio,  Ley  Orgánica  del  Régimen  Electoral 
General, debe procederse a la designación por sorteo público entre las 
personas censadas en la Sección Única, Distrito UNO, Mesas A y B y 
Distrito DOS, Mesas A y B, del Presidente y los Vocales de cada Mesa, y 
de dos sustitutos por cada miembro.

Previa determinación de las personas que pueden concurrir  al 
sorteo público,  el Secretario de la Corporación indica que el sorteo se 
realizará por selección aleatoria entre los electores que cumplen las 
condiciones requeridas, precisando que deben ser menores de setenta 
años,  además,  los  Vocales  habrán  de  saber  leer  y  escribir  y  el 
Presidente  deberá  tener  el  título  de  Bachiller  o  el  de  Formación 
Profesional de segundo grado o, subsidiariamente, el Graduado Escolar 
o equivalente. 

El Pleno de esta Corporación, ACUERDA:
PRIMERO. Proceder  a  realizar  el  sorteo  público  con  el  objeto  de 
designar a los Presidentes y Vocales de cada Mesa Electoral, así como 
a dos suplentes para cada uno de los miembros de la Mesa.
SEGUNDO. De conformidad con los resultados del sorteo, designar a 
los siguientes miembros de las Mesas Electorales: 

MUNICIPIO: VILLATOBAS
DISTRITO: 01  SECCION: 001   MESA: A
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: C E I P SAGRADO CORAZON JESUS
DIRECCION: CALLE HUERTAS NUM: 5

 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:A0455   NIVEL DE ESTUDIOS: 4

Nombre: JESUS ENRIQUE GUTIERREZ SANCHEZ
Identificador: 01798423F
Dirección: AVDA MAYOR DEL ARRABAL 41
Cod. Postal: 45310

2



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 28/04/2015)

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0487   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: SAMUEL JIMENEZ MARTIN PINTADO
Identificador: 03892770C
Dirección: CTRA VILLARRUBIA DE SANTIAGO 8 PISO P01 PTA A
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0408   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: RICARDO GONZALEZ FUENTE DE LA
Identificador: 03796664P
Dirección: AVDA CONSTITUCION 38
Cod. Postal: 45310

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0413   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: MARIA CONSUELO GONZALEZ GOMEZ
Identificador: 70332927P
Dirección: CALLE TOLEDILLO (DEL) 4
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0091   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: INMACULADA BOCERO MONTALVO
Identificador: 50489341V
Dirección: CALLE DONANTES DE SANGRE 5
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0380   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: ASUNCION GOMEZ GUERRERO
Identificador: 70308201F
Dirección: CALLE ENCOMIENDA (DE LA) 19
Cod. Postal: 45310

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0274   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: MARIA JESUS GARCIA ESTEBAN
Identificador: 70342169G
Dirección: PASEO PARQUE 1 POR 2 PISO PBJ PTA B
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0180   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: MARIA RAQUEL COLLADO CUSTODIO
Identificador: 01117809D
Dirección: CALLE ALAMEDA 16
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0222   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: ISIDRO FERNANDEZ GUERRERO
Identificador: 51443728L
Dirección: PASEO PARQUE 1 POR 2 PISO B PTA C
Cod. Postal: 45310

**********************************************************************************

MUNICIPIO: VILLATOBAS
DISTRITO: 01  SECCION: 001   MESA: B
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: C E I P SAGRADO CORAZON JESUS
DIRECCION: CALLE HUERTAS NUM: 5

 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:B0504   NIVEL DE ESTUDIOS: 4

Nombre: BLANCA NIEVE TORRES ROMAN
Identificador: 50560243X
Dirección: CALLE CAÑAVERAL 7
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0115   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: JESUS MONTALVO HIJON
Identificador: 50477133E
Dirección: CALLE POZO DE LA NIEVE 1

3



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 28/04/2015)

Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0184   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: FRANCISCO JAVIER MORENO MONTALVO
Identificador: 50480652E
Dirección: CALLE ROBLEDO 11
Cod. Postal: 45310

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0180   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: GEMMA MORENO FERNANDEZ
Identificador: 70348537R
Dirección: PASEO PARQUE 3 POR 4 PISO P01 PTA A
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0144   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: ALVARO MONTERO GARCIA
Identificador: 70348512E
Dirección: CALLE ENCOMIENDA (DE LA) 66
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0255   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: CARLOS JUAN ORTIZ GONZALEZ
Identificador: 02640124T
Dirección: CALLE ALAMILLO (EL) 30
Cod. Postal: 45310

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0424   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: ANTONIA SANCHEZ GARCIA BAQUERO
Identificador: 70308181X
Dirección: CALLE ECCE HOMO 6
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0091   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: MARIA LOURDES MERIDA GONZALEZ
Identificador: 50160944Z
Dirección: CALLE AIRE (DEL) 9
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0298   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: MARIA GEMA PEREZ VALENCIA
Identificador: 47217913V
Dirección: CALLE HERRADURA (LA) 6
Cod. Postal: 45310

**********************************************************************************

MUNICIPIO: VILLATOBAS
DISTRITO: 02  SECCION: 001   MESA: A
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: C E I P SAGRADO CORAZON JESUS
DIRECCION: CALLE HUERTAS NUM: 5

 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:A0381   NIVEL DE ESTUDIOS: 4

Nombre: ANA MARIA LOPEZ MURILLO
Identificador: 07500571H
Dirección: CALLE CERVANTES 30
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0295   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: NATALIA GONZALEZ GUERRERO
Identificador: 50478814R
Dirección: CALLE RINCON 12
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0328   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: PEDRO MANUEL HERRERO PEREZ

4



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 28/04/2015)

Identificador: 51865546V
Dirección: CALLE BECHO 35
Cod. Postal: 45310

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0023   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: CAROLINA ALCAZAR RONCERO
Identificador: 50475356Q
Dirección: CALLE SAN JORGE 6
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0007   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: FERNANDO JOSE ALCAZAR COLLADO
Identificador: 49053731K
Dirección: PASEO COLECTOR 1 PISO P01 PTA D
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0341   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: DIEGO JIMENEZ ARENAS
Identificador: 50488575X
Dirección: CUSTA LOBO 4
Cod. Postal: 45310

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0347   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: MARTINA JIMENEZ PEREZ
Identificador: 51052591C
Dirección: CALLE RINCONAZO (DEL) 12
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0106   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: ANTONIO CUADRA MARIN
Identificador: 50615765X
Dirección: CALLE VICTOR ARELLANO 38 PISO P01 PTA A
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0332   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: PATRICIA HIJON FERNANDEZ
Identificador: 50481703S
Dirección: CALLE REYES CATOLICOS 49
Cod. Postal: 45310

**********************************************************************************

MUNICIPIO: VILLATOBAS
DISTRITO: 02  SECCION: 001   MESA: B
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: C E I P SAGRADO CORAZON JESUS
DIRECCION: CALLE HUERTAS NUM: 5

 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:B0042   NIVEL DE ESTUDIOS: 4

Nombre: JOSE MANUEL MEDINA LOPEZ
Identificador: 46861015X
Dirección: CALLE SAN JOSE 8
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0051   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: INMACULADA MENA MENA
Identificador: 46860858Z
Dirección: CALLE SAN JOSE 8
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0202   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: INMACULADA RAMIREZ CARRASCO
Identificador: 03889057X
Dirección: CALLE CARDENAL CISNEROS 1 PTA D
Cod. Postal: 45310

5



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 28/04/2015)

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0332   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: RAFAEL SELLER GROVE
Identificador: 28378640K
Dirección: CTRA ALICANTE MADRID S/N PTA C KM. 78
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0329   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: M MERCEDES SELLER GROBE
Identificador: 70338489G
Dirección: CTRA ALICANTE MADRID S/N
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0143   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: IGNACIO MORALEDA ESTEBAN
Identificador: 03889488G
Dirección: CALLE RINCON 16
Cod. Postal: 45310

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0231   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: MARIA PILAR RIVERA ROBLES
Identificador: 03790386D
Dirección: AVDA CONSTITUCION 15
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0225   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: MARIA CARMEN REYES PORRAS
Identificador: 02502289G
Dirección: RONDA MUSAS (DE LAS) 3 PISO P01 PTA B
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0165   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: INMACULADA NAVARRO PEREZ
Identificador: 50478444E
Dirección: PSAJE ZAGUAN (DEL) 7
Cod. Postal: 45310

*******************************************************************************
***

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión 
siendo las doce horas y veinte minutos, de todo lo cual yo, como 
Secretario, doy fe.  

V.º  B.º
El 2º Teniente de Alcalde, El Secretario-Interventor, 

6


	ORDEN DEL DÍA
	ASUNTOS
	Página

	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villatobas
	2015-05-08T11:37:33+0200
	Villatobas
	NAVARRO MUÑOZ, MIGUEL (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villatobas
	2015-05-12T14:06:52+0200
	Villatobas
	MENA GARCIA, JESUS MANUEL (FIRMA)
	Lo acepto




